

MARTA PÉREZ MIRATS_



25/03/1999 MADRID

CONTACTO_

martaperezmirats@gmail.com

+34 644 96 91 08

ACERCA DE MI

Diseñadora gráfica y web con sólida experiencia en agencias y proyectos visuales. Experta en Adobe Suite, diseño UX/UI, y con conocimientos en SEO y marketing digital. Creativa y orientada a resultados, me enfoco en desarrollar contenido visual que fortalezca la presencia digital de las marcas.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Máster en Diseño gráfico y Web UX** + certificado Adobe, Escuela de Diseño de Madrid, Madrid. **2022-2023**
- Curso Introducción a **After Effects, Domestika** -2021. **2021**
- **Grado de Diseño y Gestión de Moda**, Universidad Rey Juan Carlos, Madrid. **2017-2021**

EXPERIENCIA LABORAL

- Diseñadora Gráfica y Web - We Are Knitters** **2023-Actualmente**
 - Desarrollo de newsletters en código y programación en **Klaviyo** y **Mailchimp**
 - Creación de landing pages en **Shopify** y diseño de contenido gráfico (iconos, banners) para redes y web.
- Diseñadora Gráfica y Web - Estudio Nanoweh** **2022-2023**
 - Diseño de proyectos gráficos para redes sociales
 - Desarrollo de webs en **WordPress**, reforzando la imagen de marca y la experiencia del usuario.
- Community Manager y Diseñadora Gráfica - Serendipia, La Caza Endulzada** **2022-2023**
 - Gestión de redes sociales y creación de campañas visuales
 - Desarrollo de dossier de marca y definición de identidad visual
- Producción Audiovisual - Cyclo Sostenible S.L** **2021-2022**
 - Creación y edición de contenido visual para campañas de marketing

COMPETENCIAS TÉCNICAS

- **Diseño Gráfico:** Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign, Premiere Pro, After Effects.
- **Diseño Web:** HTML, CSS, Bootstrap; SEO/SEM, UX/UI (Figma), WordPress, Shopify, Mailchimp, Klaviyo.
- **Redes Sociales:** Gestión de Instagram, TikTok, Pinterest, y contenido visual en Canva.

IDIOMAS

- **Español:** Nativo
- **Ingles:** Intermedio, B2
- **Frances:** Intermedio, B2 (Escuela Oficial de Idiomas)



Click-aqui.png